
 

（2026 補助金申請書 JRS） 

 1 

日本呼吸器学会関東支部代議員 各位 

 

日本呼吸器学会関東支部会 

                            

 

2026 年度若手向け教育セミナー補助金公募について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。この度、日本呼吸器学会関東支部では、若手呼吸器

科医の教育と将来の呼吸器科を目指す人材のリクルートを目的に、若手向け教育セミナーを公募いたします。

下記条件をご確認の上ぜひご申請くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

対象組織：日本呼吸器学会関東支部所属の会員主催若手向け教育セミナー 

目 的：若手呼吸器科医の教育と将来の呼吸器科を目指す若手（医学生、初期研修医など）人材のリク

ルート 

申請期間：受付開始 2026/2/13～締め切り 2026/3/27 まで 

開催期間：2026/5/1～2026/12/31 までに開催する教育セミナーが対象 

助成上限：20 万円 

提出書類：支部会補助金申請書・ポスターやチラシ等の内容がわかる媒体 

          前年度決算および本年度予算 

（チラシには共催の記載をお願いいたします。『共催：日本呼吸器学会 関東支部会』 

申請方法：支部会補助金申請書に必要事項をご記入頂き、必要書類とともに下記事務局宛てにメールにてご申

請ください。原本の提出は必要ございません。 

 

 

＜応募条件＞ 

⚫ 原則、複数の大学もしくは病院で主催すること 

⚫ 若手向け教育セミナー助成は収入が不足している会へ広く支援を行うことを目的としているため、余剰金が発生した場

合はご返金をお願いいたします。 

⚫ 講師を対象とした打ち上げの開催はお控えください。 

⚫ 現地開催の場合は、関東（東京/神奈川/千葉/埼玉/茨城/栃木/群馬/山梨/長野）での開催に限ります。 

⚫ 高額な事務用品、パソコン等の機器類につきましてはレンタルをお願いいたします。 



 

（2026 補助金申請書 JRS） 

 2 

⚫ 一社共催利益相反に該当しないよう、ご注意をお願いいたします。 

 

＜審査結果について＞ 

審議が終了次第、結果を申請者メールアドレスへご連絡いたします(6 月頃を予定)。 

結果に対する異議申し立て、ご質問はお受けすることができませんので予めご了承ください。 

お支払いに応じられない場合やご希望額に応じられない場合もございますので予めご了承ください。 

 

 

＜決算内容のご報告について＞ 

活動終了後、速やかに収支決算報告書をメールにてご送付下さい（2027/1/10 までには必ずご提出ください）。 

※指定の様式はございませんが、収支予算案と対比できる形式でご提出をお願い致します。 

※参加者数をご記載ください。 

※請求書・領収書等の証票類の写しをご提出ください。 

※助成金の使途を明記ください。 

※高額な OA 機器などの購入が決算後に見られた場合、交付金返金をご依頼する場合があります。 

 

 

【日本呼吸器学会関東支部事務局窓口：安藤 kanri@jrs.or.jp 】 

 

以上 

 

 

 

 



 

（2026 補助金申請書 JRS） 

 3 

 

 

2026 年度 日本呼吸器学会関東支部 若手向け教育セミナー補助金申請書 

 

年  月  日（申請日付）   

 

1. 事業の名称 

 

2. 事業開催期間 

 

3. 開催場所（会場名・所在地） 

 

4. 事業の趣旨と目的 

 

5. 対象者 

 

6. 対象人数 

 

7. 事業の代表者（ご所属名・ご役職名・ご氏名）と共催する他の大学、病院の施設名と

担当者名 

 

8.申請者(ご所属、ご役職名、ご氏名、電話番号、メールアドレス) 

 

9. 前年度決算、今年度予算(別紙参照可) 

 

10.振込口座情報 

 

11.URL あれば 

 

12. 付帯・特記事項・ポスター(別紙参照可) 

 ※申請時にポスターデータがない場合、開催日までに必ずご提出ください。 

 

13. 共催メーカーの有無、ある場合は共催するすべてのメーカー名 

 

  以 上 


